
PORTARIA Nº 38-24-13ºBBM
O COMANDANTE DO 1º PELOTÃO DA 1ª COMPANHIA DO 13º BATALHÃO DO CORPO

DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Art. 28 da IG10-03BM.

RESOLVE:
Art.  1º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da IG 10-03-BM para  a

graduação  de  Bombeiro  Comunitário  Pleno  Classe  1  (10º  Grau)  a  contar  do  dia  05  de
dezembro de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Alan  Freitas  Bravo,  CPF  661.531.157-72  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú. 

Art.  2º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG 10-03-BM para  a
graduação  de  Bombeiro  Comunitário  Pleno  Classe  3  (8º  Grau) a   contar  do  dia  05  de
dezembro de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Edson Schucmacher Junior, 034.465.349-89  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Erik  dos  Santos  Almeida,  075.542.409-35  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Jamilton  de  Jesus  Junior,  078.613.139-05  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Leonardo  Karsten  da  Silva,  005.237.869-13  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Nicolas  Mikail  Rosa,  080.465.759-92 Bombeiro  Comunitário  do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

Thomas Diego da Silva Correa, 073.705.699-18 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Art.  3º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG  10-03-BM para  a
graduação  de  Bombeiro  Comunitário  Sênior  Classe  1  (7º  Grau) a contar  do  dia  05  de
dezembro de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Fabricio  Sperry,  059.098.469-14  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  Balneário
Camboriú.

Isadora  Cavalli,  058.541.609-51  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  Balneário
Camboriú.

Sandro dos Santos Ew, 024.660.979-66 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

Wellington  César  Siqueira,  075.472.889-79  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Art.  4º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG  10-03-BM para  a
graduação  de  Bombeiro  Comunitário  Sênior  Classe  2  (6º  Grau) a contar  do  dia  05  de
dezembro de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Eduarda Ketlin Ribeiro, 095.222.169-17 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

Jian Michel  Pinheiro,  025.242.629-01 Bombeiro Comunitário  do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

João Anselmo Dalmas, 466.942.349-53 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

Kelvin  Abner  Alves  Coutinho,  417.682.148-59  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM



Balneário Camboriú.
Luã de Souza Cardoso, 081.057.969-37 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM Balneário

Camboriú.
Luana  Galvão,  046.423.069-19  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  Balneário

Camboriú.
Nicolau  Francisco  Mendes  Heckler,  063.786.489-13  Bombeiro  Comunitário  do

1º/1ª/13ºBBM Balneário Camboriú.
Patricio David Bermejo, 011.437.049-40 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM Balneário

Camboriú.
Rossano  Oliveira  dos  Anjos,  017.149.950-62  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM

Balneário Camboriú.
Art.  5º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG  10-03-BM para  a

graduação  de  Bombeiro  Comunitário  Sênior  Classe  3  (5º  Grau) a contar  do  dia  05  de
dezembro de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Andriele  Adriana  Babinski,  068.946.839-30  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Cristiano  Oliveira  dos  Santos,  058.384.429-48  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Daniele  Pereira,  099.436.049-56  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM   Balneário
Camboriú.

Jhonata  Barboza,  062.630.399-06  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM   Balneário
Camboriú.

Juliano  de  Lima  Martins,  834.366.340-34  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Walace Tadeu Padilha da Costa, 079.825.999-07 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Art.  6º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG  10-03-BM para  a
graduação de Bombeiro Comunitário Júnior Classe 2 (3º Grau) a contar do dia 05 de dezembro
de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Ana Carolina Ruths,  105.194.989-09 Bombeiro  Comunitário  do 1º/1ª/13ºBBM Balneário
Camboriú.

César  Augusto  Fanego  Ayala  Izidoro,  009.570.009-95  Bombeiro  Comunitário  do
1º/1ª/13ºBBM Balneário Camboriú.

Cristiane  Corrales  Mendonça,  991.588.920-87  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Gabriel  da  Silva  de  Oliveira,  620.286.513-00  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Leonardo  Farias  Baldissera,  828.410.550-00  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Leonardo  Ferreira,  122.768.779-60  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  Balneário
Camboriú.

Taynã  Pires  dos  Santos,  101.647.389-32  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM
Balneário Camboriú.

Vinicius  Salomão,  111.805.649-36  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  Balneário
Camboriú.

Welington  Thiago  Babichi  Ferreira,  352.160.668-61  Bombeiro  Comunitário  do
1º/1ª/13ºBBM Balneário Camboriú.

Art.  7º  Promover,  por  atenderem aos  requisitos  do  artigo  27  da  IG  10-03-BM para  a



graduação de Bombeiro Comunitário Júnior Classe 3 (2º Grau) a contar do dia 05 de dezembro
de 2024, os seguintes Bombeiros Comunitário:

Amanda  Cristina  Pereira,  126.871.009-19  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú.

Belén  Barbieri,  718.237.651-22  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -  Balneário
Camboriú.

Daniel  de  Lucca  Martins,  391.001.738-00  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú.

Davi Martins Ferreira, 123.413.996-06 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM - Balneário
Camboriú.

Enzo Quadros Costa,083.512.129-11  Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM - Balneário
Camboriú.

Gabriel Accioly de Souza Cruz, 127.795.199-32  Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM -
Balneário Camboriú.

Hector  Damian  Zuniga,  718.279.161-76  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú.

Ifraim  Emanuel  Zalazar,  800.498.169-00  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú.

Julieta  Coria,  718.260.071-48  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -  Balneário
Camboriú.

Maria Eduarda Serafini Berlim, 009.578.549-35 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM -
Balneário Camboriú.

Ravelli  Sousa  dos  Santos,  038.216.601-98  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -
Balneário Camboriú.

Romina Celeste Gonzalez Belmar, 718.282.411-64 Bombeiro Comunitário do 1º/1ª/13ºBBM
- Balneário Camboriú.

Shlomo  Serussi,  013.760.909-45  Bombeiro  Comunitário  do  1º/1ª/13ºBBM  -  Balneário
Camboriú.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 12 de Dezembro de 2024.

Capitão BM Gabriel Barreto de Melo
Comandante do 1º/1ª/13ºBBM


